



Wrocław, 19 lutego 2021 r.

Szanowni Rodzice,

**To ostatni rok najwyższych dopłat na wymianę pieców we Wrocławiu.** Czyste powietrze i wymiana źródła ogrzewania na ekologiczne systemy, to nie tylko nasz wspólny priorytet, ale także obowiązek wynikający z przepisów prawa. Dlatego **Urząd Miejski Wrocławia przygotował zestaw programów, których celem jest finansowe wsparcie mieszkańców w wymianie źródła ciepła:**

- **KAWKA Plus** – do 15 tys. zł. na wymianę pieca - <https://zmienpiec.pl/kawka-plus>
- **Termo KAWKA** – do 5 tys. zł. na wymianę drewnianych, nieszczelnych okien - <https://zmienpiec.pl/termo-kawka>
- **Dopłaty do rachunków za ogrzewanie** dla osób, które zlikwidowały piece na paliwa stałe – nawet 4 tys. zł. rocznie – Lokalny Program Osłony - <https://zmienpiec.pl/lokalny-program-oslonowy>
- **Zwolnienia i ulgi w czynszach dla najemców komunalnych**, którzy zdecydowali się na wymianę pieca - <https://zmienpiec.pl/zwolnienia-z-czynszu>

Ze zmianą systemu ogrzewania nie warto zwlekać. Miasto przeszkoliło kilkadziesiąt firm, które wymieniają ogrzewanie, biorąc na siebie rozliczenie z programem KAWKA Plus i wymianę pieca bez wkładu własnego (lista na stronie [zmienpiec.pl/bazainstalatorow](https://zmienpiec.pl/bazainstalatorow)). Mieszkańcy mogą uzyskać pomoc na każdym etapie procesu wymiany ogrzewania – od pierwszego kontaktu z zarządcą budynku, przez wypełnienie wniosku, do wymiany pieca bez wkładu własnego.

**Serdecznie zachęcam do telefonicznego kontaktu z doradcami energetycznymi Urzędu Miejskiego Wrocławia, od pn.–pt.: 8.00–18.00, pod numerem 71 799 67 99 lub skorzystania z kontaktu przez email: [zmienpiec@um.wroc.pl](mailto:zmienpiec@um.wroc.pl).**

Powietrze, którym oddychamy we Wrocławiu, którym oddychają Państwa pociechy w dużej mierze zależy od nas samych. Za 60% zanieczyszczeń odpowiada tzw. niska emisja, czyli to co wydobywa się z domowych pieców i kominków. Wszystkie programy w ramach akcji „Zmień Piec” proponowane przez Urząd Miejski Wrocławia mają za zadanie wesprzeć Państwa informacyjnie i finansowo do wymogów uchwały antysmogowej, przyjętej przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego, dlatego gorąco zachęcamy do kontaktu z nami.

Z wyrazami szacunku,



Katarzyna Szymczak – Pomianowska  
Dyrektor Departamentu Zrównoważonego Rozwoju